CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
CONCEPTO 2014 CONCEPTO 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

89,540,196

O ©O © O ©o ©

89,540,196
0

1,181,298,108

0
1,181,298,108
171,403,444

697,038
0
0

0
170,706,406

1,442,241,748

79,622,493

79,622,49

O w o o o o o o

1,147,851,879

0
1,147,851,879

133,836,867

477,764
0

0
133,359,103

1,361,311,239

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,445,404,536
842,314,742
287,979,202
315,110,592

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

25,925,021
25,733,318

0
0
0

0
191,703

0
0

1,471,329,557

-29,087,809

2014

1,359,582,904

775,667,403
385,268,000
198,647,501

0

O O 0O 0O 0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO0 O O o

26,543,189
26,115,838

0
0
0

0
427,351

0
0

1,386,126,093

-24,814,854

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. MARTIN ANTONIO MANRIQUE

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: LIC. MIGUEL ANGEL TORRES VARGAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

Paginaldel



