CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	89,540,196	79,622,493	Gastos de Funcionamiento	1,445,404,536	1,359,582,904
Impuestos	0	0	Servicios Personales	842,314,742	775,667,403
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	287,979,202	385,268,000
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	315,110,592	198,647,501
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	o
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	89,540,196	79,622,493	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	o
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	1,181,298,108	1,147,851,879	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones		1 1 4 7 9 5 1 9 7 9	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,181,298,108	1,147,851,879	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	171,403,444	133,836,867		U	
Ingresos Financieros	697,038	477,764	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	097,038	477,704	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	<u>o</u>	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	170,706,406	133,359,103	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,442,241,748	1,361,311,239	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,442,241,740	1,301,311,237	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	25,925,021	26,543,189
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	25,733,318	26,115,838
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	191,703	427,351
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	o
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,471,329,557	1,386,126,093
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-29,087,809	-24,814,854
					ļ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARTÍN ANTONIO MANRIQUE DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. MIGUEL ÁNGEL TORRES VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN